
Turinys 

PRATARMĖ 7 

ĮVADAS 9 

Dėmesio centre - žmonės su negaliomis 10 

Tyrimo aktualumas 16 

Tyrimo esmė 28 

LITERATŪROS APŽVALGA 33 

Lietuvos sveikatos sistema ir jos darbuotojai 34 

Žmonės su negaliomis sveikatos sistemoje 82 

METODOLOGIJA 159 

Tyrimo instrumentai 160 

Tyrimo organizavimas ir imtis 166 

REZULTATAI 175 

Sveikatos paslaugų teikimo atitiktis žmonių su negaliomis poreikiams 176 

Sveikatos paslaugų teikimo žmonėms su negaliomis humaniškumas, 

tęstinumas, lygiavertiškumas 202 

Sveikatos paslaugų žmonėms su negaliomis finansinis prieinamumas 209 

Sveikatos paslaugų žmonėms su negaliomis fizinis prieinamumas 218 

Sveikatos paslaugų informacinis prieinamumas žmonėms su negaliomis 226 

Sveikatos darbuotojų dėmesys žmonėms produkuojant sveikatos 

paslaugas 231 

Sveikatos darbuotojų ir žmonių su negaliomis bei jų artimųjų santykiai 

teikiant / gaunant sveikatos paslaugas 243 

Sveikatos darbuotojų pasirengimas dirbti su žmonėmis, turinčiais negalių 255 

DISKUSIJA IR IŠVADOS 277 

Tyrimo apibendrinimas 278 

Sveikatos darbuotojų edukacijos aktualizavimas 306 

Pagrindinės tyrimo išvados 312 

Tyrimo apribojimai 313 

Rekomendacijos ir tolesnių tyrimų perspektyvos 314 

LITERATŪRA 317 

SUMMARY 

People with Disabilities in the Health System: Critical Issues 

in the Context of Health Worker Education 349 


